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kde byl polkozen věiry přilil-ným- i

delti Mnoho sena bylo sklí-teno- t

úroda jahod zteplena delti
jablka a blumy slibuji prostředni
úrodu

mmimippkkýth ndoll v Severní
Dakotě v lev Minnesotě v

lápadnlm Texssu potlná s po
ťďovati v středních tálívnlch itt
Itnh v Oklahomě jiho lápsdním
Kantátu v částích ohnu Karolin
Mlstnl bouře proválené krupo-

bitím byly velice Ikodlivy v ho
Ivnlch missourtkých hořeních

mississippských ohioských údo
lích a v krajinách pojezernlch
Poměry na pacifickém pobřeží
byly příznivé ačkoli lehké mrazí-

ky spůsobily částečné ikody ve

Washingtonu v první polovici
týdne

Korná učinila příznivý pokrok
ve vlech distriktech ale ve vlech
hlavních kornových stUech různí
se pokud se týče výie i státu V

středních východních distriktech

Malý & Cousin!MISSOUUI— Vydatné deltě se

dostsvily místy ale na západě byly
celkem nedostatečný a tam korný
pastviny a zahrady potřebuji vlá-

hy Korná činí uspokojujíc! po-

krok ale celkem jest pod průměr
Usvlna vzrůstá dobře a kveteovca
počíná se sklizeti a rez způsobila
na něm značné Ikody S mlácením

plenice se pokrsčuje zrní jest

natfiiiM it
vylnpovfiól
pokojů
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Rakovina a zastaralé boláky na nohou
llrnll nmr( Jldri ▼nlmt řnuto Irjf byly si dosud povalovány ca Devylfiřl-teln-

však mně sn podsMlo po dloulijři b studlleb a zkouíkacb snstsvltí spft-so- b

IWiinl llmz mobn vylMIti knirtý ukoví prlnad s ruělil z vylC-řcn- í obou
neiiiorl pukli Hojnou tHlls dslnko pokrořllá Jtakovlns pontává jako tnslá

jednu třetinu hustěji m íli obyčej
ně Tak vypěstuje te mnoho drob

níjllth klanů a lárovrA tél i mno-

ho jemnější aenoviny Slartl kil

kulici o něco hustěji i do ládkft

je velice v hodným kde jedná st
0 sulitkovánl tiskáni hojnosti
pice
Dolu kdy byli jsme odkázáni

na sekáni kukuřice ručně dávno

již minula Dnc&nl doby jsou
sklizeel stroje na kukuřici již tak
dokonsté la každý může je miěle

koupili Hustější sázení má pak
při používáni iklizeclch strojů i tu

výhodu le klasy kterých je vřtSÍ

počet nejsou tak velké aby se při
sklizeni ulamovaly Hustším sá-

zením lze krmnou hodnotu kuku-

řičné sklizně zvýšili o ao procent
Tím docílí se menších klasů slab-

ších stonků tudíž jcmnějSÍ píce
vesměs

hukufíčných stonků používá se

různým způsobem Mlékaři na

malých farmách nakládají je do-

kud jsou Šťavnaté s nejvetsl vý-

hodou do sil čili do staveb v

podobě velkých kádí kde tyto

ř ' 'i' "IH nel1 "H nlřm "'olltl Pakli nutle nějký takovýkornového pásma jest nízká Jinak

jcit po celém pásmu dobře kulti Tf mi minii iidii i piH:uiKii io na vinnu inncu zaliojlt— „I Á" ""i" MRKiim uvw upnrace ryriiie miiuino ftlutlSI urinsi
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vována vyjímaje v hořeních ohio-

ských údolích a v itředuitlanti-ckýc- h

státech
V některých částích Indiány

♦"Ml t tUlim vrii urojr
jako jMu ku pliklidu trotováky

íctiíky ni píci ('roliíky kukuřic
citkulárul piiy (istlcl mlýnky
brusy máarlniia ild nemluvě
ni o terpánf vody ku ktetémutto
ůťelu jn vřtrnť illy nejčistěji pou-llvi- ao

jrdioou námitkou proti lila

jest i okolooit fa vlir

vidy revř právě v tu dobu kdy
lily potřebujeme To vlik oenl
ládoá sáviiná přlřiuaproc nemíli

bychom poulfvaii vetru ku v lem

možným ůcelom Vldyť uái síla
vetru nic nestojí i proto jsme
přec u vchodí byť bychom jl

použili jca tenkráte kdyi je Vítr

věje obyčejně více neb méně kildé
34 hodiny je to neobyčejný

fjcv kdyi nevěje vltr tři dny po
tobě ulcipofl tik aby te nemohlo
chvíli pumpovat! aneb šrotovali

Větrník používaný pouze k

Čerpání vody je itroj zcela jedno-

duchý On miiBÍ nilli pouze ta-

kový přechod aby dával Čerpadlu
volný lehký a jistý pohyb tak

aby te předčilo kíždé zbyteiné
ztrátě illy Za to vSak větrník
k pohonu strojů je seřízen tak lby
táhlo pohybovalo ae rychle aneb

je&tí lépe aby te toto otáčelo
Větrník k pohonu strojů určený

itavf te obyčejně na střechu sto-

doly Vil musí být pevně posta-
vena kdežto táhlo musí býti drže
no pevně postavenými lůžky tak

aby le neohýbalo a nepodléhalo
lilnému sily ubírajícímu tření

Spodní konec táhla upevněn je k

řemenici aneb k ozubeným kolům

pomocí nich pfenáSÍ te illa na

stroji? Někdy bývá opatřen i

převody samotný Srotovák takže

te spodní konce tehlica připevní
přímo k němu V každém přípa-
du uvarujme te používali přiliti

dlouhých hřídelů zbytečných pře
vodů aneb příliš dlouhých řemenů

poněvadž tím promrhá se mnoho

lily zvláSté kde hřídele otáčí se

znaHou rychlosti
I'ři pokusech větrníky prová-

děných přichází profesor King ni

ilopsat flm 1'roto nmdklíilolte a poplité ml vá případ podrobní a Jít vám
sdfilfin lak sis má liíf lt

Ii7fm ý) dobrým dapřchnm rnvmallsm som-bol- nadouenlel íluíová
a moěnvá kam-nk- zlatou íllu a Icn-k- a koínl nemore Mám dokonalé
zní' zeni s eklrlekýml a lázeňskými strol s X psprakv s pro přespolní mám
vnjkert zsMzenf že ae Jim ilimlnne dobrého oAetfenl 1'IŇte ml hiieil a poplitévái případ podrobně Adrnsujtoi

DK KAKKL lí ItlteUEK Cretc Nebr
Úřadovna naproti poStřj telefon long distance A 1B

Jiem taJlaU dnt cnim metl krajany Se ae mohou na mne l dlvírnu obrátit

Missouri jiho západního Kansasu

Arkansasu Oklahomy a Texasu
korná potřebuje vláhy Vysoké
větry poškodily místy značně kor
nu v krajinách pojezernlch dne

17 a 18 t m

SklizeS ozimky jest skoro již
úplně dokončena vyjímaje jen v

některých místech leverních států

zakysují po způsobu nakládaného
zelí Kde se používá stonků ke

krmení dobytka jalového lam není

toho zapotřebí Chovatelé dobyt
ka tohoto dávají přednost drásání
lézání nebo krmí jimi tak jak

jsou

Počasí tylo příznivé pro mlácení
s kteroužto prací Urinefi pospí

Velmi snížené ceny
PO

Wabíisli dráze
Nlžn Jimi Hniulnf xnzimm mnonýcli

polovlřulcli roh po Wubiisli driize"

chají plenice sype průměrně slabě

Gudahy'sZprávy týkajíc! se járky nejsou
Je pravda že se časnější sklizni

příznivé Pozdě zauetá hlavně v

Ked Kivcr údolí v Minnesotě ne Standard

ipatné senoseč pokračuje za ne-

příznivých poměrů úroda pěkná
úroda jablk slabá

SEVERNÍ DAKOTA— Deltě
na jihovýchodě ncjkrajnějlírn se-

verovýchodě a oa nejkrajnčjlím
severním středu značně prospěly
celé úrodě Vjioých částích panu-

je dosud sucho- - Plenice nalévá
ranné lito se sklízí ječmen po-

malu dozrává oves jest ípatoý
len jest v květu korná jest zdravá
ale zpožděna senoseč v plném
proudu úroda jest slabá

JIŽNÍ DAKOTA — Jarky ovsy
a ječmeny nalévají z pravidla zdár-

ně ale na severu jsou prořidlé
Mnoho ječmene a ovsa se slehává
1 něco plenice a ovsa je poškoze-
no rzí Korná vzrůstá rychle
MICHIGAN — Týden byl cel-ke-

příznivý pro snnotefi 1 skli
zen Silné deltě poSkodily kornu
a oves ale tyto se opět rychle
zotavují Sklizen plrnice a lita ']:
vleobecná a s mlácením se zapo
Čalo Koma se zlcplila oves skoro
dozrál íiíok brambory cukrov-

ka 1 jablka jsou slibný
ILLINOIS— Dostavily nedobré

rozdělené deltě temperatura byla
normální Korná jest zdraví
dělá rychlý pokrok sklizen ovsa

je vleobecná Zprávy jsou přízni
vé ale oves sype pod průměr S

mlácením plenice se pokračuje
výsledek jest pod průměr Pastvi-

ny jsou dobré ranná jablka se

dopravují již do trhu pozdní jabl-

ka j'(Ou Ipatná a opadávají

Atlanta () a nazpět IS3210může se více zotavili kdežto silné

něco pozbude na zrnu ale za to
mnohonásobně vytěží se na hod

notě senoviny když máme dosti

dobytka s kterýmž ji můžeme
zužitkovali Dal SI výhodou pak

deltě 'splavily nížiny tohoto státu
nit (iriKinj n„ n 7 rnrveni o

Iodianspolis Ind a zpět ťiy 40
Nu prmliij 7„ S n S Curvnit Iťtx ítinky jsou naíe za nřjlpll uznávsnév jižní části a tím plenice se slehla

Di Stě v jihovýchodní a nejkrajněj- - Itinky S vvjlnikcu tiiíicbiDismondSt Louis Mo a nazpět $13 30
i Že hned za sklizečkou kukuřice 11 severovýchodní části Severní "C' luník jřou ntvyrovDitřlnéhomůže se jeli s fádkovacírn strojem
s síti pře nice

Dakoty prospěly jarcu a v Jižní
Dakotě jarka slibně nalévá v jiho

do mnejřku chuti i utliovscíc
vlastností

nu riiniij in n in m k 17 ciirviia

Bonton Mass nazpět $3173
Nh (tnxli-- J i„ Jír % fnrvm

IíoHton Mass a nazpět I33 73
Ns pniiloj oil ' CiirviiK do 4 CiirvniiiiD Prosty rjplne oné drsné slanévýchodní části Dakoty a v Iowě

jest jarka polkozována rzí Ve chuti tak odporné osobám jichžSaratofa NY a nazpět JS32 to
Wisconsinu v Ncbrasco a na se nit priiuiij 1 n n nnrviiiicu

XaroiIAoráiií v Imlll

Nejrozsáhleji systém zsvodfio- -
žaludky nejsou tak silné jak

Detroit Mich a nazpět fit oo
by byt mohly r_verním pacifickém pobřeží jsou

poměry poněkud pro járku
N proriiy 11 n irt curvinicfvad nalézá se d rit Sní doby v Indii Jemné lahodné bnždé

Baltimore Mda nazpět JI3J 3neboť se počítá le zavodňuje sa 'The Cuíatiy PacklntrC)n prouig u s i cnrvniirn
Ze vlech států ohioských a hozde 35 milionů akrů z celé rozlo-

hy vzdclávanéobná-jíc- í 144 mili
Baltimore Md a nazpět )K 3 2 25

nu priKiiti 17 in H iv tun
VSiictinv llitlkv vvtiviiií ns WahBub

drilliu Jsou lhlnfl pro ktiirvltullv smír
po rmnilku mezi Ootrolt a lliiirulo Imr
zvlíiAtnlIio iloiilntku vylinu jídel a lAlnk
rintrid ns dloubou ilolm n znilftvky
dovoleny IVimliiltn í to nst "ilritbs
vítovíi víitiivy" Jcďtn po tiHo ilriíe a

ir('iiii!iiiic[i) si vyHisvidifl
rro broíiirkv vlecbnv noilrobnostl a

(lopltte si pod ml (onou

Frank Langpaiil
HARRY E IYIOORES

Gcnl At Pass lpt Omaha

Jos Vopáíka
ŘEZNÍK A UZENÁfí

na B aWilliam ul
má v dávili vily vfMlf íeriivíhoma váOioílriiliu JhIkiÍI víinCiifiih vrol
kli iiiiiřkf(!li Kuple li ního na rkoiiáku
a ujlárnienie ván te puilriihipHJileM a IM

Zboží sn dováJM a mftžntii sl Je objeti
dal! telefonem Tel A MUŽ

iswjiiiii latii mi

vykonává xprávna a levni vylepováni
piikojš velairá práite naMraliikái Nervy

IIiiiiiph(('h(I fotra — Pan D Mák

který zde bydlí sdělujt následov-

ní příhodu: Syn můj trpěl ztíže-

ným neduhem ledvin měl prudké
pícháni v zádoch Dával jsem
mu pravidelné dávky Dra Petra
Hohoka a tlel jej v okol! ledvin

Léčivým Olejem a k naií spoko-

jenosti byl úplně uzdraven Ho-bok-

není předmětem obchodním

jelto lze je dostati pouze od zvlášt-

ních jednatelů místních nebo pří-

mo od majitele Dra Petra Pahr-ney- e

1 So Hoyne Ave

uvolit I (vrnl JnkiiC I laakllvánl
okna Jr (inotien M bohalw vf

J liOrřtra nÍNifiináho papíru neJiovíJMnh
4 a nJvSiiii(ijllí-- vwirkn a má hojná
f íántity Llulnváhkla a prndává tNi

leviiíjl e kdokoliv Jlny v nidut

4 Za volknrou práni mu svAřenou ruíl

Jsou vilikus viilml citlivá

Íioillviibodno filiiiiníitviitoh
ritvrtvoi4

(irlliirt Jn-l- l KiiiiHtitvs nf
vnvit v fiopor&ilku chřudrin

slé Mlo O hojnou prluifl krajaná táná

FK LANGPAULi 34severOvChicago III

Farmynaprodej!
!VkosnC a íotioílnĎ zaříznu?

lince a tParma o 340 akrech míle

NERVOTON
benpiiíiií pmiidliá Joh-I- I
riurvy rorriitnriy Lahod-ridli- o

toho IfikimiAII by utí-vn- il

vtlnbnl kti-- trpí bK
sonností niirvisnl liilntl
hlavy zAdiiiiitlvoHtl a po-

hlavní sliiboKtí a odporiifu-t- a

(ilirvKiilfl sluliým a

hyatrikým (nrďiiii Minii

ntrnpy při litwd v Vitu

Cínu 4100

N prodal v viUcfc UUtrnéck

od města 130 akrů vzděláno tao vlAatnl

J W HROCH

řeních mississippských údolí a z

krajin pojezernlch oznamuji se

stížnosti že jest oves polkozován
rzi v celku jest stav horlí nežli

jak se očekávalo Sklizen jest v

plném proudu
Dillí zlspieo! ve stavu bavlny

se oznamuje z celého bavlnového

pásma ačkoli ve velké části vý-

chodních distriktů je v ní mnoho

trávy Chladné noci působily po

nčkud nepříznivě ni bavlnu v

Karolínách a potřeba deltě počíná
se pociťovali v Oklahomě Ačkoli

ze vlech distriktů se oznamuje

rychlý vzrůst bavlny přece jest

zpožděna V středních t západ-
ních distriktech jest vesměs duble

kultivována a hmyz nepůsob! tak

mnoho tkod na bavlně v Texasu

Tabák potřebuje vláhy v částích

Ohia a Kentucky byl poněkud

polkozen vysokými větry a silnými
delti ve Wisconsinu avlak jinde

jsou vyhlídky v celku příznivé

Se senoseč! se za příznivého

počssf rychle pokračuje v doleních

missourských a hořeních missi

ssippských údolích v krsjinách

pojezernlch kde jest sklizen hoj-

ná V ohioských údolích v stře

dostlantických státech jest sklizeň

lepil nežli he očekávalo

Zda následuj! podrobné zprávy

( jednotlivých států:
NEBKASKA-Týdeobylchlsd- -ný

s častými silnými delti větry
a krupobitími které poškodily
úrodu dosti značně v některých
místech Sklizen ozimky je skoro

již dokončena a mlácením se za

počalo v jihovýchodních okresích

plenice sype pod průměr Se

sklizni ovsa se započalo jarka
vzrůstá pěkné koma roste rychle
s dobrá len sena se sklizl

KANSAS —SklizeB ozimky je

skoro jit dokončena mlácením

se pokračuje sklizen ovsa jest
skončeni na jihu započalo se S

nf na severu rez spúsobila os

ovsu značné ikody Koma která

byla zasázena po záplavách rychle
vzrůst fočlná se oborávati na

jihozápadě potřebuje deltě Se

leoosečl prérijního seoa se zapo-
čalo úroda hojná jablks slibují

prostředni úrodu

IOWA — PoČss! pro sklizen ple

AIISTJtAKTV
VrilOTUVOJH -

S "hL Sadlor
17lh and Farnnm ťatterson lllk

Zaptejta se nad u tohoto listu Te) 182

Železniční pozemky na prodej
V leverním Wincousinu Chica-

go St Paul Minneipolis 8t Orní-h- a

dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-
ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrat!
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak I

dobytek

Pozemky po vctíini jiou zalei-nftn- y

půda jest úrodnou a inadno
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a řin

12I5JIŽHÍ til til Omiiha

ítírný Miitfiv MAk stálo na řeriii

NoJInpM vlna llkáry a Jnmne
doutníky

Hladká vína Klon od 7fio náboru

Kořalky Klon (l-n- nnhorii
tleská Importovaná kořalky jako
ro7topMnku niandlovka rosolka
bíiýpiiiitawiKsl Telí Umi

universitě wiscormuské k tomu
důsledku ža 1 zátopové kolo větr-

né mělo by sešrotovati 1914 libry
zrna za hodinu pti rychlosti větru

714 míle za hodinu aneb až 1348

liber zrna při rychlosti větru 366
míle za hodinu Při 30 mílovém
větru lefirotuje is pomoci kola
léto velikosti od desíti do patnácti
bufilů zrní za hodinu aneb požene
okrouhlou pilu čili cirkulárku tak

rychle jak rychle stscl dva lidé

podávali polena Při pohonu ř

žačky budou v tomto případu mět

dva lidé co činiti aby atačili po
dávati stonky kukuřičné Kdyi

jedná le o pohon máselnice brusu

neb jiného zvolna te otáčejícího

stroje polož! ta opodál hlavního

hřídele jefttě jeden hřídel krátký

pomoci řemene dvou řemenic

se rychlost na potřebnou míru

uprtvl
Větrníky nabyly n zánad ve

liké obliby neboť se zde Čerpá
každého dne obrovské množství

vody pro dobytek avšak neol jich

doposud používáno ke hnaní růz-

ných strojů takovou měrou jak by

díti mělo Jelikož je síla větru
Ín nejlacinějlljakou nám příroda
r
poskytuje měl by ji každý ě

zužitkovali Stavlte-l- i vě-

trník pusta vte si jíl větrník řádný

byste t jeho síly těžili mohli vie-trson- ě

____________
Hodnota kukuřičných stonkA

Jedso by se podivil jak obrov-

ské množství pice přichází každým
rokem na zmar ve státech kukuřič-

ných Kukuřice kteráž vydává 40

buěio poskrumi ve svých stoncích

krmnou hodnotu rovnajíc! se asi

tonfi sena Ponecháním kukuřifi

ných stonků v poli ztrác! se míli

ooy kromě čehož rozmnožuj! se

houbovité choroby kukuřice kte-

réž ve stoncích na poli přezimují

opět přliiím rokem plodinu napa

dijí A nad lo vie když uvážíme

jak obrovských ztrát utrpí farmář

pádem dobytka v kukuřifnisiícb

musíme doznali že bylo by přec

jen lépe stonky kukuřičné sklizeti

Sklidi li se kukuřice i se stonky

ta včas daj! nám tyto značné

množství dosti dobré píce která

se takovou udrží ponévsdž ne-

může ji v poli slunce delt vytou
žiti vypálili tou měrou jako

kdyi jednotlivé stonky stoji o sa-

motě vydané vlem živlům na po-

spas Že sklizeti kukuřici i se

stonky se vyplácí o tom podávají
nám důkaz mnohé farmy kteréž

způsob ten provádí neboť jest

známo le stonky nahražujl jim

seno
S nejvítíí výhodou může zužit-

kovat! líukuřičnou senovinu pěsti

1J—

ony akrů Hlavni kanály závod-novac- i

nalézají se v poříčích Gan-

gu a Indu ačkoliv shledáváme se

s nimi víude takřka v každé pro-

vincii Kromě kanálů postave-

ných pod správou vládni je roz-

troušeno lis tisíce malých nádržek

neboli reservoírů po celém císař

siví Plodiny vypěstované z vndy

dodávané těmito nádržkami mohly

by jak se odhaduje zásohovtí
30 milionů lidí takže důležitost

těchto podniků cavodflovacích

sotva může býti doceněna
Sníh padající na Himalájské

pohoř! v období severovýchodních
větrů passátních zásobuje reser-voír- y

z nichž přichází velká část

vody používané v kanálech severní

Indie Sněhy ty tají v horkých
měsících březnu dubnu květnu

aneb před obdobím horkého jiho-

západního větru pasátn(hoa voda
tím získaná přichází právě v čas k

zavodňováni plenice
Asi jednou v sedmi letech vy-

skytuje se v Indii hladomor vzdor

tomu le průměrný spád deltě oh

nití tu 406 palce Že ijo procent

spadne jej v obdob! od května do

prosince Nejvíce suchu vysazené
a následkem toho hladomoru pro-

padající jsou krajiny kde spád
ďeStě obná&l pouze málo pres 30

palců
Suchá a mokrá období nevysky-tjj- í

se v jednotlivých místech v tu-

též dobu V západní části ve

středním území psnuje mokro v

lutě kdežto v části jihovýchodní s

východní jsou nejvihčlmi měsíce
zimní- -

Spád dcílě je rozdělen velmi

nepravidelně obnáší jři Hima-

lájích asi 11 j palců avlak klesá
2 ns 6 palců v horní provincii
sindské která není ani celých 350
mil daleko Je silný poblíže jižní
ho pobřeží poloostrova kde obná-I- I

od 80 do 100 palců
Největlf spád deěti na světě vy

skytuje se ns jižaírn úboči Hima-

lájského pohoří asi 300 mil od

Beogilikého zálivu Spád deltě
ve výlce 4433 stop obnáll prů
měrem 474 palce ročně Vlechna

skorém voda spadne během pěti
měsíců od května do září jsou

známy případy le spadlo za jedi-

ný den 408 palce deltě
Na úboči západních hor ghat-skýc-

v jižní Indii ve výlce 4340
stop je tél spád d-- it velmi znač

oý neboť obnálí 361 palec ročně

Východně od těchto hor na ná

horo! rovině dekánské spád deltě
klesá obnálí na celé rovině prů
měr asi 30 palců avlak u Hyderi-bad- u

obnáll průměr 33 9 palce

AAAAAAAAAAiAAAAAAAAAAAAAt

Jakub Svačina

v pasteru a na seno dobrá livá
voda pěkná výstavnost Farma

tato přinese do roka Í40 za skr

Nyní pouze $110 akr
Psrma o 170 akrech 7 rnil od

města 60 akrů vzděláno ostatní

pastr na seno Dallích 60 akrů
se můle vzdělat Hospodářská
slaveni dobrá livá voda

Touze $25 akr
Farma o 160 akrech 3 mil od

města 70 akrů vzděláno dallích

30 se můle vzdělat ostatní dobré

pastviny a luka Pěkná hospo-
dářská výstavnost

1'oiizo r--
M akr

A více jiných pěkných farem v

Ooyd okresu za mírných podmí-
nek 1 báječně lacioo Pozemky

tyto vstouply v ceně poslední dví

roky 10 až 13 doll do roka

vstoupnou jistě o 10 doll více

Přijďte neb pille dokud je čss
O blilil podrobnosti piftte na

K SINKULE
481(4) Spencer Neb

vlantnl

Držba s lůúwm rozy

DO TEXAS

jiná prospívající m6sta na drázaELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

erocern! obchod

u &t ť M O a na dráhách
jiných poskytuji dobrých trhl pro
plodiny farmerské

O bližií podrobnosti pífite na
Gtt IV Bell

poiemkevf konilnar HuHioa W

"' H MtK
l_BW" An) S 11 P„i Min m

ví 120UJIÍ 0 nllte

V nhrhiHlS tiimto nalétnete dni ní
vjlir vishii tlKfl ltl
Jefenlvá a prvé Ukimil Míra dnlirá
neb u HvK'lny Jt ve ivyku
na nAJauf ten pHva-- Navttlvtejej
Jediiuu a pudrubá phjilnte iu ceny
TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

St Paul

Tffiiwmm
3 1 M Svačina i

FallmaiioTj Ballctore spací rozr a rolne

pobonorg tozj oa rtccS Tlatód

NeJlopK drábi do vlsuh uiísl

Kansas ludiánukém úimmi Teiasn
Mexika a na ťaclOckém pobřfií

Jde pflmodo

"ifcaa
'

Sharmuii Omntíař

Dálka It Worth HU-ft-
oro

VTaz&haoUoWMO Tímplft
Sslton lijbr GahesvCla

Locklurti Sonrlotta Caa líorcoi

UQrango Se&tct Alyarado

iOUSTON GílYlSTOl JllISTil

i Z3di ANTONIO

tíié tu 1 _v ji l ra
vlMtnl

VZORNĚ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

grocerní obchod
ve uia juni stui

Minneapolis
Duluth

Minnesotská a

Wiscoosinská jezera
Milwaukee

Waukesha
Dakota Hot Spring

Deadwood
Providence R I

Portland Maine
NORTH-WESTE- RN DRÁHA

14011403 Firoam St
Omaha

mrazí u iizoicn lesimejicfl
VkWI II 00 iNjtR)t

MAUta nkládit smtM máty
Kovové poFIbriniUcjr xiini-t-

Splwvnf Vupltál IQOOOOOO

I o knltkui "Navu and rna wul

nice byl J velmi příznivé dostavily
se včasné deltě byly ale neatejně

rozděleny Veliká úroda seoa po
číná se sklizeti Se sklizni plenice
ovsa se pokračuje pozdě za-

setý oves je značně polkozen rzi
Korná se stále lepif ačkoli se

různi ce se týče výle i stavu

Ranných jablk jest hojnost úroda

brambor jest Ipatoi

ohrh(xl6 na Jtínl in ul iIm1ÍIi P

city sjavings bk ulilMÍnatl t telKfnnm ÍKL HhM
íilijwloávky te vyhaujl eprávni

rychle a levot miř


